4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 08 de Abril de 2021.

DA COSTA 37958860749 - JBM
COMERCIAL
CNPJ: 31.137.681/0001-68
LOTE: 02 (sacola 40x60) - VALOR
TOTAL DA ATA: R$ 128.994,36

Vigência: 09/04/2021 a
08/04/2022.
A íntegra da Ata de Registro de
Preços, com a discriminação dos
valores unitários, está disponível
para consulta no endereço www.
compras.es.gov.br

JOAO LUIZ T. DORNELLES
Diretor Geral /HABF

Protocolo 660444

EXTRATO DE ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 0014/2021
ÓRGÃO/ENTIDADE SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE - SESA-HSJC
PROCESSO LICITATÓRIO Nº
2021-6RN7NS                                    EDITAL:
Pregão nº 0006/2021
LOTE 01
OBJETO: EQUIPO MACROGOTAS
EMPRESA: SNC DISTRIBUIDO-
RA DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI
CNPJ: 33.013.528/0001-54
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$
89.116,80
VIGÊNCIA: 08/04/2021 a
07/05/2022
A íntegra da Ata de Registro de
Preços, com a discriminação dos
valores unitários, está disponível
para consulta no endereço www.
compras.es.gov.br.
LEANDRO TEODORO DE ALMEIDA

Diretor Geral do HSJC
Protocolo 660360

Fundação Estadual de
Inovação em Saúde - INOVA

CAPIXABA -

REGISTRO DE PREÇOS
Processo Nº 89275578
Pregão nº 004/2021

A FUNDAÇÃO DE INOVAÇÃO
EM SAÚDE CAPIXABA - INOVA
CAPIXABA, torna público, de
acordo com o Estadual n° 1 .790-R,
de 25/01/2007 e alterações, a
celebração da Ata de Registro
de Preços decorrente do Pregão
Eletrônico nº 004/2021.

ÓRGÃO GERENCIADOR:
Fundação Estadual de Inovação em
Saúde- iNova Capixaba.

OBJETO: Registro de Preços para
aquisição de Imunoglobulina,
Albulina e Insulinas.

Ata nº 005/2021
EMPRESA: BIOHOSP PRODUTOS
HOSPITALARES SA.
LOTE 01:
VALOR UNITÁRIO: R$ 129,95

Ata nº 006/2021
EMPRESA: SNC DISTRIBUIDORA
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
ME.
LOTE 03:
VALOR UNITÁRIO: R$ 16,94
LOTE 04:
VALOR UNITÁRIO: R$ 17,59

LOTE 05:
VALOR UNITÁRIO: R$ 26,05

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da
Ata de Registro de Preços é de 01
(um) ano, contado do dia posterior
à data de sua publicação no Diário
Oficial do Estado, vedada sua
prorrogação.

Vila Velha, ES, 07 de abril de
2021.

NEIO LUCIO FRAGA PEREIRA.
Diretor Presidente

Fundação iNova Capixaba
Protocolo 660515

Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa

Social  - SESP -

Corpo de Bombeiros Militar  -
CBM-ES -

AVISO DE ERRATA
Na publicação contida no DOE/
ES do dia 07/04/2021 referente
ao Aviso de Licitação, processo
nº 2021- SLD4D, cujo objeto é a
aquisição de colchões:
Onde se lê: Edital de Pregão
Eletrônico para Registro de Preços
nº 013/2021.
Leia-se: Edital de Pregão
Eletrônico para Registro de Preços
nº 001/2021.
Tendo em vista que a alteração
supracitada não interfere na
elaboração da proposta, ficam
mantidos a mesma data e horário
para a realização do Pregão, qual
seja: 22/04/2021 às 13h30min.
Todos os demais Termos e
condições estabelecidas no
Edital de licitação e seus anexos
permanecem inalteradas.
Vitória, 07/04/2021

Verildo Calente -  Cap BM
Pregoeiro da CEPDEC

Protocolo 660425

AVISO DE ERRATA
Na publicação contida no DOE/
ES do dia 07/04/2021 referente
ao Aviso de Licitação, processo
nº 2020-F1571, cujo objeto é
a contratação de empresa para
prestação de serviços de remoção
e destinação de entulhos:
Onde se lê: Edital de Pregão
Eletrônico para Registro de Preços
nº 014/2021.
Leia-se: Edital de Pregão
Eletrônico para Registro de Preços
nº 002/2021.
Tendo em vista que a alteração
supracitada não interfere na
elaboração da proposta, ficam
mantidos a mesma data e horário
para a realização do Pregão, qual
seja: 22/04/2021 às 14h30min.
Todos os demais Termos e
condições estabelecidas no
Edital de licitação e seus anexos
permanecem inalteradas.
Vitória, 07/04/2021

Verildo Calente -  Cap BM
Pregoeiro da CEPDEC

Protocolo 660427

AVISO DE ERRATA
Na publicação contida no DOE/
ES do dia 07/04/2021 referente
ao Aviso de Licitação, processo
nº 2021-WM8N8, cujo objeto é a
aquisição de motobomba:
Onde se lê: Edital de Pregão
Eletrônico nº 015/2021.
Leia-se: Edital de Pregão Eletrônico
nº 013/2021.
Tendo em vista que a alteração
supracitada não interfere na
elaboração da proposta, ficam
mantidos a mesma data e horário
para a realização do Pregão, qual
seja: 23/04/2021 às 14h00min.
Todos os demais Termos e condições
estabelecidas no Edital de licitação
e seus anexos permanecem
inalteradas.
Vitória, 07/04//2021

Gilson Pinheiro Filho -  Ten BM
Pregoeiro do CBMES

Protocolo 660429

Departamento Estadual de
Trânsito  - DETRAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

N°014/2021
Órgão/Entidade: Departamento
Estadual de Trânsito - DETRAN-ES.
Processo: 2020-C81PH
Objeto: Contratação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva
com fornecimento total de peças e
componentes, nos aparelhos de ar
condicionado do tipo janela, split
hi-wall e piso teto, cassete e cortinas
de ar, localizados nas unidades des-
centralizadas do DETRAN/ES da
Região Noroeste do Espirito Santo.
VALOR GLOBAL ESTIMANDO
(30 MESES) LOTE ÚNICO: R$
2.125.254,75 (dois milhões, cento
e vinte cinco mil, duzentos de
cinquenta e quatro reais e setenta e
cinco centavos).
Acolhimento de propostas:
08/04/2021 às 09h30min a
22/04/2021 às 09h30min).
Abertura de propostas:
22/04/2021 às 09h35min).
Abertura da sessão pública:
22/04/2021 às 10h).
O certame será realizado por meio
do sistema SIGA, estando o edital
disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar
da licitação deverão efetuar
seu cadastro no sistema SIGA,
conforme instruções contidas no
endereçowww.compras.es.gov.br/
cadastro-de-fornecedores.
Contato: pregao@detran.es.gov.
br, ou pelo telefone:(27)3145-6392/
(27)99824-0010.

Vitória, 06 de abril de 2021.
Daisy Cristina Martins Cardoso

Pregoeira CPP/DETRAN-ES
IS P nº146 de 25/01/2021

Protocolo 660301

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

N°015/2021
Órgão/Entidade: Departamento
Estadual de Trânsito - DETRAN-ES.
Processo: 2020-1MJFG
Objeto: Contratação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva
com fornecimento total de peças e

componentes, nos aparelhos de ar
condicionado do tipo janela, split
hi-wall e piso teto, cassete e cortinas
de ar, localizados nas unidades des-
centralizadas do DETRAN/ES da
região NORTE do Espirito Santo.
VALOR GLOBAL ESTIMANDO
(30 MESES) LOTE ÚNICO:
R$ 2.214.453,00 (dois milhões,
duzentos e quatorze mil e
quatrocentos e cinquenta e três
reais).
Acolhimento de propostas:
08/04/2021 às 10h a 22/04/2021 às
13:30h).
Abertura de propostas:
22/04/2021 às 13h35min).
Abertura da sessão pública:
22/04/2021 às 14h).
O certame será realizado por meio
do sistema SIGA, estando o edital
disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar
da licitação deverão efetuar
seu cadastro no sistema SIGA,
conforme instruções contidas no
endereçowww.compras.es.gov.br/
cadastro-de-fornecedores.
Contato: pregao@detran.es.gov.
br, ou pelo telefone:(27)3145-6392/
(27)99824-0010.

Vitória, 07 de Abril de 2021.
Daisy Cristina Martins Cardoso

Pregoeira CPP/DETRAN-ES
IS P nº146 de 25/01/2021

Protocolo 660556

AVISO DE RESULTADO E
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 003/2021

Órgão: Departamento Estadual de
Trânsito - DETRAN-ES
Processo nº: 2020-3C8JC
Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de
serviços terceirizados - copeiragem,
portaria, recepcionista, almoxarife,
garçom e office boy, incluído o
fornecimento de todos os materiais
e equipamentos necessários, para
atender a demanda do DETRAN em
seus respectivos quantitativos, de
acordo com o Edital e seus anexos.
LOTE ÚNICO
Empresa vencedora: IMPACTO
TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA
- EIRELI.
Valor Global do Lote: R$
1.230.688,80 (um milhão, duzentos
e trinta mil, seiscentos e oitenta e
oito reais e oitenta centavos).
O referido lote foi devidamente
homologado pela Autoridade
Competente em 07/04/2021.
Contato:pregao@detran.es.gov.br
(27)99824-0010.

Vitoria, 07 de abril de 2021
Daisy Cristina Martins Cardoso

Pregoeira CPP/DETRAN-ES
IS P nº 146 de 25/01/2021
-------------------------------------

Ratifico a observância da legislação
de regência, razão pela qual

homologo o Pregão Eletrônico nº
003/2021.

HARLEN DA SILVA
Diretor Administrativo, Financeiro e

de Recursos Humanos*
*Delegação de competência - IS N

nº 113/2020
Protocolo 660487

daisy.cardoso
Realce

daisy.cardoso
Realce

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-04-07T22:18:38-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial